ПРОТОКОЛ №20
заседания Правления некоммерческого партнерства

саморегулируемой организации «Дальневосточное объединение строителей»
(далее НП СРО ДВОСТ)

Дата и время проведения: 8 сентября 2016г. 12.00 час.
Форма проведения заседания: заочное голосование
Основание проведения Правления: решение Председателя Правления НП СРО ДВОСТ
Цицкевичус А.А.
Место проведения: г. Хабаровск, ул. Дзержинского, 65, оф. 601
Председательствующий - Председатель Правления НГ1 СРО ДВОСТ Цицкевичус А.А.
Общее количество членов Правления -  13

Всем членам Правления НП СРО ДВОСТ (далее Правление) 6 сентября 2016г. по
электронной почте отправлены: Повестка заседания Правления, бюллетень голосования, с
предложением в срок до 8 сентября 2016 г. проголосовать по вопросам Повестки дня
заседания Правления.
Зарегистрировано участников:
Цицкевичус Алексей Альбертович. Ефимов Игорь Валерьевич, Тушков Константин
Юрьевич, Марющенко Виктор Иванович, Веников Юрий Александрович, Бондаренко
Сергей Валентинович, Костин Алексей Юрьевич, Белоглазов Владимир Васильевич,
Поздняков Александр Александрович, Каменщиков Борис Константинович, Лавров
Сергей Андреевич.

Число голосов, которыми обладают члены Правления -  13 (тринадцать) голосов.
Число голосов, которыми обладают члены Правления, принявшие участие в
голосовании -  11 (одиннадцать ) голосов.
Число голосов, которыми обладают члены Правления, не принявшие участие
в голосовании, в связи с признанием бюллетеней недействительными -  нет.

Кворум для подведения итогов голосования по вопросам повестки дня имеется.

Повестка дня Правления:
1. О применении мер дисциплинарного воздействия к организациям - членам НП СРО
ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной комиссии.

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: «О применении мер дисциплинарного
воздействия к организациям - членам НП СРО ДВОСТ по рекомендации Дисциплинарной
комиссии».
РЕШИЛИ:

В соответствии с пунктом 3 части 2, части 3 статьи 55.15 Градостроительного
кодекса Российской Федерации, на основании пункта 2.1.3 части 2.1 раздела 2, части 4.6
раздела 4 Положения о применении мер дисциплинарного воздействия, утверждённого
решением общего собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол 21.04.2011г. № 11):
1.1. Применить к члену СРО обществу с ограниченной ответственностью «Строительная
компания «Аркада» (ИНН 2723124467) меру дисциплинарного воздействия-
приостановление действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства (от 29.01.2015 № 0195.05-
2010-2723124467-С-090) по 7 ноября 2016г.(60 календарных дней).

Основание: нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утверждённых решением общего собрания членов

1

НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.03.2014 № 15), в части своевременного заключения
договора страхования гражданской ответственности.

ООО «Строительная компания «Аркада» (ИНН 2723124467) не соблюдает
требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 07.04.2016 не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности (не соблюдаются правила
саморегулирования).
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО Д ВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и ООО «Строительная компания «Аркада» (ИНН 2723124467)
Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

В соответствии с пунктом 4 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса РФ,
на основании пункта 2.1.4 части 2.1 раздела 2, части 4.9 раздела 4 «Положения о
применении мер дисциплинарного воздействия», утвержденного решением общего
собрания членов НП СРО ДВОСТ (протокол от 21.04.2011г. № 11):
РЕШИЛИ:
1.2. Применить к члену СРО Дорожно-строительному закрытому акционерному
обществу «Изумруд» (ИНН 2717004690) меру дисциплинарного воздействия -
прекращение действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства (от 10.10.2013 № 0199.04-2010-
2717004690-С-090) по 7 ноября 2016г.(60 календарных дней).

Основание: нарушение Требований к страхованию членами НП СРО ДВОСТ
гражданской ответственности, которая может наступить в случае причинения вреда
вследствие недостатков строительных работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства, утверждённых решением общего собрания членов
НП СРО ДВОСТ (протокол от 20.03.2014 № 15), в части своевременного заключения
договора страхования гражданской ответственности.

Дорожно-строительное ЗАО «Изумруд» (ИНН 2717004690) не соблюдает
требования к страхованию членами НП СРО ДВОСТ, с 01.03.2016 не имеет действующего
договора страхования гражданской ответственности (не соблюдаются правила
саморегулирования).
- Информацию о принятом решении разместить на сайте НП СРО Д ВОСТ.
- Выписку из протокола направить в орган надзора за саморегулируемыми организациями,
налоговый орган и Дорожно-строительному ЗАО «Изумруд» (ИНН 2717004690)

Голосовали: «за» - 11 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно
- КОНТРОЛЬ за исполнением настоящего протокола возложить на начальника
технического отдела НГ1 СРО ДВОСТ Марченко Константина Николаевича.

2

Приложения к Протоколу:
1. Протокол подсчета бюллетеней к заседанию Правления, проведенного в форме
заочного голосования на 1л. (один) в 1 экз.